-! MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
SOBERNG NAGIORAL —
David, 19 de mayo de 2023
Nota DRCH-1471-05 -2023
Ingeniero
DOMILUIS DOMINGUEZ \}(\/
Director de Evaluacion de Impacto Ambiental VL

Ministerio de Ambiente- Panama
E. S. D

Ingeniero Dominguez:

Por medio de la presente se remite el INFORME TECNICO DE EVALUACION N° 014-2023,
referente al Proyecto Categoria II, denominado, “NUEVA PORQUERIZA DE
AGROINDUSTRIAS SAN PABLO” presentado por i AGROINDUSTRIAS SAN PABLO,
S.A., ubicado en el corregimiento de Guaca, distrito de David, provincia de Chiriqui.; dando
respuesta al MEMORANDO -DEEIA- 0338-0805-2023.

Atentamente,

Directord Kegic S/ €
Y/ ; b i ) ;- MINISTERIO DE
/ REPUBLICA DE PANAMA AMRBIENTE

"'..:: CS\ -_
: : DiREC 1 Pty TGN DE
KQBRnc R " .

c.c. Archivos

David, Via Red Gray
Provincia de Chiriqui
Tel.: (507) 500-0922



i! MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
GOBIERNO NACIONAL

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION REGIONAL DE CHIRIQUI
SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
INFORME TECNICO DE EVALUACION No. 014-2023
GIRA DE INSPECCION DE CAMPO AL SITIO DONDE SE DESARROLLARA EL

EsIA CAT. 11
Propésito: Verificar en campo el area propuesta para el desarrollo del proyecto,
como también las coordenadas que fueron sefialadas en el EsIA-Cat.II
Proyecto: NUEVA PORQUERIZA DE AGROINDUSTRIAS SAN PABLO
Promotor: AGROINDUSTRIAS SAN PABLO, S.A.
Representante Legal: | ANGEL RENE LEZCANO |
Ubicacién: Corregimiento: Guaca

Distritos: David
Provincia: Chiriqui

Fecha de inspeccion: 18 de mayo de 2023

Fecha de informe: 19 de mayo de 2023

Participantes: Por MiAmbiente — Regional de Chiriqui:
- Licda. Nivia Camacho — Evaluadora de EsIA
- Licdo. Miguel Garcia —~Evaluador de EsIA
- Alanis Tejada - Practicante
Por la SSHCH:
- Ing. Meybis Morales
- Ing. Guadalupe De Gracia
Por el MINSA:
- Ing. Ana Lorena Batista
- Ing. Luis Horna
- Ing. José Vega
Por el MIDA:
- Ing. Santiago Morales
Por la Alcaldia de David:
- Licdo. Manuel Vega
Por el Promotor
- Ing. Antony Rodriguez
Por el 1a firma consultora:
- Licda. Ariatny Ortega

OBJETIVO:
- Verificar las caracteristicas del area propuesta para el desarrollo del proyecto, segun lo
indicado en el EsIA en cuanto al medio fisico, bioldgico y social, como también las
coordenadas de ubicacion del poligono del proyecto.

DESARROLLO DE LA INSPECCION:

El dia 15 de mayo de 2023, se acord6 la fecha de inspeccion de campo con el Consultor y se
entregaron las notas de invitacion a diferentes instituciones.

El 18 de mayo se llevd a cabo la inspeccion correspondiente al proyecto “NUEVA
PORQUERIZA DE AGRINDUSTRIAS SAN PABLO”, ubicada en el corregimignto de
Guaca, distrito de David, provincia de Chiriqui. Z/\}
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MINISTERIO DE AMBIENTE
INFORME TECNICO DE EVALUACION No. 014 -2023

PROYECTO: NUEVA PORQUERIZA DE AGRINDUSTRIAS SAN PABLO, S. A.
PROMOTOR: AGROINDUSTRIAS SAN PABLO, S.A.
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La inspeccion dio inicio a las 9:45 a.m., con los presentes, en el sitio de desarrollara del
proyecto, donde el personal técnico del Ministerio de Ambiente indicé el objetivo de la
inspeccion, a su vez el Promotor describi6 el proyecto y respondi6 a todas las inquietudes de los
presentes.

El proyecto “Nueva Porqueriza de Agroindustrias San Pablo” consiste en la construccion de dos
(2) Galeras para Maternidad, cuatro (4) Galeras para gestacion, Reemplazos y Verracos, siete (7)
Galeras de Wean to Finish, area de Laboratorio y Oficinas, dos (2) Areas de Cuarentena, area de
Almacenamiento y Taller de Mantenimiento, dos (2) Viviendas (Adosadas), seis (6) bodegas, un
predigestor y biodigestor, 2 lagunas de oxidacién, 1 aguna de contingencia y el sistema de
cosecha de agua.

RESULTADOS:
Durante la inspeccion y realizado el recorrido por las diferentes dreas que componen el proyecto
a ejecutarse, se recopilo la siguiente informacion relevante del proyecto:

- El proyecto se ubica en Guaca, distrito de David, provincia de Chiriqui. El acceso al sitio
es por la carretera que comunica a San Pablo Viejo con Los Anastasios, luego por calle
de la comunidad de Rodeo y luego por el camino que conduce a Nance Bonito. El camino
de acceso hasta llegar a la propiedad del Promotor, es de piedras y asi continua hasta
llegar al poligono del proyecto, recorrido que se realizo a pie, cruzando varios puntos que
contenian pequefias corrientes de agua, hasta llegar al sitio de desarrollo del mismo. La
Consultora nos informé en campo que mejorara el camino en los pasos de agua...

- Se inicia la inspeccién con una descripcion del proyecto por parte de la Consultora
Ambiental ante los representantes de las UAS invitadas (MIDA, MINSA y Alcaldia de
David), el Promotor y el personal del Mi Ambiente (SSHCH y SEIA).

- La superficie del poligono a desarrollar presenta una topografia en su mayoria plana, es
atravesada por un posible drenaje natural, que termina en una corriente de agua que cruza
el camino de acceso. Dicho drenaje, segin lo informado en campo seré intervenido, es la
zona mas baja del poligono y coincide con el sitio que se indica para la instalacion de
infraestructuras y al final del poligono las lagunas de oxidacion.

- Se visitd el sitio donde esta instalado el pozo para la obtenciéon del agua, para el
desarrollo del proyecto y el tanque de reserva y se indico el sitio donde se Instalaran las
galeras de gestacién porcina y otras infraestructuras, en la parte mas alta y plana del
poligono.

- Segun nos inform6 la Consultora, las aguas tratadas al salir de la laguna de oxidacion
seran empleadas como fertiriego del pasto. También se implementara el sistema de
cosecha de agua.

- La Flora observada estda constituida mayormente por gramineas. Pastos mejorados
(Brachiaria decumbens) que cubren toda la superficie. Arboles dispersos como:
Malagueto (Xylopia frutescens), Nance (Byrsonima crassifolia), Limén (Citrus limon),
Sigua ( Nectandra sp.), Guava (Inga sp), Canillo ( Clidemia dentata), Arraijan(Eugenia
acapulensis).

fauna silvestre.

MINISTERIO DE AMBIENTE

INFORME TECNICO DE EVALUACION No. 014 2023

PROYECTO: NUEVA PORQUERIZA DE AGRINDUSTRIAS SAN PABLO, S. A,
PROMOTOR: AGROINDUSTRIAS SAN PABLO, $.A.
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Al momento de realizar la inspeccion de campo, se tomaron las siguientes coordenadas

UTM:

PUNTO ESTE NORTE
1 332977 953625 IQuebrada sin nombre
2 332889 953955
3 332808 954038 Tanque de reserva y pozo
4 332926 953922
5 332893 953953 .
6 332920 954038 Lagunas de oxidacion

FOTOS DE INSPECCION:

MINISTERIO DE AMBIENTE
INFORME TECNICO DE EVALUACION No. 014 2023

PROYECTO: NUEVA PORQUERIZA DE AGRINDUSTRIAS SAN PABLO, S. A. 4 oL
PROMOTOR: AGROINDUSTRIAS SAN PABLO. S.A. z_’;
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Foto 5. Se observa la instalacién del pozoy el | Foto 6. Vista de la vegetacién arborea.
tanque de reserva de agua.

st I-.' ! .. t,l »
0 L NCamacho
‘-ﬁ :"" " ol ANV 1 >
Foto 7. Vlsta del drenaje y su vegetacmn Foto 8 Vista de la parte mas baja y final del
pollgono.

Fuente: SEIA-Chiriqui

CONCLUSIONES:

e La informacion descrita en el EsIA, concuerda|con lo observado en campo durante la
inspeccion realizada.

e Con relacion a las coordenadas presentadas en el EsIA, las mismas coinciden con el area
a desarrollar, en cuanto al trazado del mismo. |

e Se contempla actividad que requiere manipulacién de cause de la fuente de agua y de
posible drenaje.

e El pozo y el tanque de reserva de agua ya estan instalados, los tramites para dicha
actividad estan pendientes.

e Tomar en cuenta como parte del proceso de evaluacion de dicho EsIA, las observaciones
presentadas por los asistentes a la inspeccién, y las que se emitieron por parte del
personal técnico del Ministerio de Ambiente Chiriqui.

MINISTERIO DE AMBIENTE
INFORME TECNICO DE EVALUACION No. 014 -2023

PROYECTO: NUEVA PORQUERIZA DE AGRINDUSTRIAS SAN PABLO, S. A.
PROMOTOR: AGROINDUSTRIAS SAN PABLO, S.A.
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RECOMENDACIONES:

- Continuar con las medidas efectivas, para el control de erosidén y sedimentacion del
cauce de la fuente de agua.

- El Promotor debera cumplir con los tramites para solicitar la Concesion de agua
correspondiente.

- Que el promotor debe aplicar las medidas de mitigacion establecidas en el EsIA
cumplimiento con las normas y permisos correspondientes.

- Como consecuencia a las observaciones realizadas en campo, se recomienda continuar
con el proceso de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental,

CONSEIO TECNICO NACIONAL

( = R, BE AGRICULNF:D 2
\ ‘ J‘% NIVIA A. CAMACHO C.
A crege et L‘) é% .:ma:'é‘&'rﬂi'.:s"?n%fmt
LICDA. NIVIA CAMACHO DONEIDAD, £457.01

- Evaluadora

_ _ A - Jefadela ionde Evaluacion de
. ere 0 Impacto Ambiental
Ministerio de Ministerio de Ambiente - Chiriqui

C.c. Expediente/Archivo

Adjunto: =~
Copia del Acta de Inspeccién/ Notas ;mutacién a Inspeccion a UAS y UAM.

MINISTERIO DE AMBIENTE
INFORME TECNICO DE EVALUACION No. 014 -2023

PROYECTO: NUEVA PORQUERIZA DE AGRINDUSTRIAS SAN PABLO, S. A.
PROMOTOR: AGROINDUSTRIAS SAN PABLO, S.A. .
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MINISTERIO DE AMBIENTE

DIRECCION REGIONAL DE CHIRIQUI
David, Via Red Gray
Provincia de Chifiqui
Tel.: (507) 500-0%922

Acta de Inspeccidn

Siendo las _7- ¥ = », . del dia _18 de Mayo| 2023, se dio inicio a la diligencia de
inspeccion de Evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental del Proyecto “NUEVA
PORQUERIZA DE AGROINDUSTRIAS SAN PABLO” categoria 1 de la empresa
AGROINDUSTRIAS SAN PABLO, S.A. a desarrallarse en el corregimiento de GUACA
distrito de _DAVID _ provincia de CHIRIQUI; don el fin de verificar la informacion
presentada en el documento.

Los participantes por el Ministerio de Ambiente y por la empresa promotora, firman la
presente acta, como constancia de que se desarrollé la diligencia de inspeccion de
Evaluacion; siendo las /g - £S5 4. 71

Nombre Cargo Firma
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David, Via Red Gray
Provincia de Chiriqui
Tel.. (507) 500-0922
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IMPACTO AN

O DE AMBIENTE

DE EVALUACION DE
ABIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUD

Panam4, 8 de mayo de 2023
DEIA-DEEIA-UAS-0143-0805-2023

Sefior

Antonio Arauz

Alcalde del Distrito de David
Municipio de David

E.S.D.

Respetado Sefior Aranz:

Le informamos que en la siguiente pégina web http:
g (Ingresar Numero de Expediente, Afio y Mes de Trami
disponible “'el Estudio de Impacto Ambiental C

PORQUERIZA DE AGROINDUSTRIAS SAN PABL

de Guac4, distrito de David, provincia de Chiriqui, cuyo
PABLO, S.A.

Tal como dispone el articulo 42 del Decreto Ejecutiy
agradecemos enviar sus comentarios a mas tardar ock
recibido. Asi mismo, con fundamento en el articulo
agradecemos emitir su informe técnico fundamentado en

N° de expediente: DEIA-II-AC-091-2023
Fecha de Tramitacién (ANO): 2023
Fecha de Tramitaciéon (MES): Abril

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

s

ILIA CASTILLERO P.
ef del Departamento de Evaluacién de
Estudios de Impacto Ambiental.

¢

MDG/ACP/If/famc

OS DE IMPACTO AMBIENTAL

/lprefasia.miambiente.gob.pa/consultas/
tacion y hacer click en Consultar), estd
ategoria II, denominado: “NUEVA
0”, a desarrollarse en el corregimiento
promotor es AGROINDUSTRIAS SAN

vo N°. 123 de 14 de agosto de 2009,
10 (8) dias habiles después de haberlo
10 del referido Decreto Ejecutivo, le
el area de su competencia.

REPUBLICA DE PANAMA
= GOURINRNO MNACIONAlL —

MINISTERIO DE
AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE
EVALUACION DE ESTUDIOS
DE IMPACTO AMBIENTAL

.g ALCALLJIA EE DAVID |
cre M
| e D2 %’ Ao
Recibide_____{=7 Tel.: (507) $00.0355
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David, 15 de mayo de 2023
NOTA-DRCH-1411-05-2023

Doctora

GLADYS NOVOA

Directora Regional

MINSA

Provincia de Chiriqui

E. S. D.

En cumplimiento con el Decreto Ejecutivo No. 123,
Capitulo III el cual trata sobre las Funciones y Respos
del Ambiente y sus Organismos Internos; la Seccion
del Ministerio de Ambiente — Regional de Chiriqui, l¢
realizarse al proyecto “NUEVA PORQUERIZ
PABLO?”, a desarrollarse en el corregimiento de Gu
Chiriqui, presentado por la AGROINDUSTRIAS SA

Dicha inspeccion esta prevista realizarse el dia jueves
punto de reunién las instalaciones de la Sede Re

Chiriqui a las 8:30 a.m.

De ante mano agradecemos emitir sus respectivos

del 14 de agosto de 2009; en base al
nsabilidades de la Autoridad Nacional
de Evaluacioén de Impacto Ambiental
e invita a participar de la inspeccién a
‘A DE AGROINDUSTRIASSAN
aca, distrito de Dolega, provincia de
AN PABLO, S.A.

18 de mayo de 2023; tomando como
gional del Ministerio de Ambiente-

comentarios tal como lo dispone el

articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de ellgosto de 2009, a mas tardar ocho (8)
dias habiles después de realizada la inspeccion; asi mismo con fundamento en el articulo 10

del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitit
el area de su competencia.

Para mayor informacion puede comunicarse al teléfo

su informe técnico fundamentado en

no 500-0922, extension 6454, con la

Licda. Nivia Camacho o la Licda. Nelly Ramos, también via electrénica a los correos

ncamacho@miambiente.gob.pa. 0 nwramos@miamb

ente.gob.pa

Le informamos que puede accesar en
http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/ (Ingresar
Buscar), esta disponible el EsIA del proyecto antes me
No. de Expediente: DETA-II-AC-091-2023
Fecha de tramitacion (afio): 2023

Fecha de tramitacion (mes): Abril
Categoria: 11

Esperando contar con su participacion,

—

c.c.: - Archivos / Expediente

la  siguiente pagina  web
numero de expediente y hacer clic en
ncionado.
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o 1100 A4

David, Via Red Gray
Provincia de Chirigui
Tel.: (507) 500-0922
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David, 15 de mayo de 2023
NOTA-DRCH-1412-05-2023

Ingeniero

ALCIBIADES ARAUZ

Director Regional

MIDA

Provincia de Chiriqui

E. S. D,

En cumplimiento con el Decreto Ejecutivo No. 123, del 14 de agosto de 2009; en base al
Capitulo III el cual trata sobre las Funciones y Responsabilidades de la Autoridad Nacional
del Ambiente y sus Organismos Internos; la Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental
del Ministerio de Ambiente — Regional de Chiriqui, le invita a participar de la inspeccién a
realizarse al proyecto “NUEVA PORQUERIZA DE AGROINDUSTRIASSAN
PABLO?”, a desarrollarse en el corregimiento de Guaca, distrito de Dolega, provincia de
Chiriqui, presentado por la AGROINDUSTRIAS SAN PABLO, S.A.

Dicha inspeccidn esta prevista realizarse el dia jueves 18 de mayo de 2023; tomando como
punto de reunién las instalaciones de la Sede Regional del Ministerio de Ambiente-
Chiriqui a las 8:30 a.m.

De ante mano agradecemos emitir sus respectivos fomentarios tal como lo dispone el
articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, a mas tardar ocho (8)
dias habiles después de realizada la inspeccién; asi mismo con fundamento en el articulo 10
del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir{su informe técnico fundamentado en
el 4rea de su competencia.

Para mayor informacion puede comunicarse al teléfono 500-0922, extension 6454, con la
Licda. Nivia Camacho o la Licda. Nelly Ramos, también via electronica a los correos
ncamacho@miambiente.gob.pa. 0 nwramos(@miambignte.gob.pa

Le informamos que puede accesar en| la  siguiente pagina  web
http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/ (Ingresar mimero de expediente y hacer clic en
Buscar), esta disponible el EsIA del proyecto antes mencionado.

No. de Expediente: DEIA-II-AC-091-2023
Fecha de tramitacion (afio): 2023

Fecha de tramitacion (mes): Abril
Categoria: I1

Esperando contar con su participacion,

De Usted, Atentamente,

Mihisterio de Desarrollo Agropecuaito
Direccion Regional, R-1

/) /Z
Reeibido: :\JW &\i o,

Fegha: :* S |2F 'Hora:____--l_c‘.‘.'é‘.z./ G -

- ¥
KQfﬁénc N -/ ’ ()_]; _(8> ‘
c.c.: - Archivos / Expediente® L el et—

ING.(KRI
Directora

Ministeri

David, Via Red Gray
Provincia de Chirigui
Tel.: (507} 500-0922
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REPUBLICA DE PANAMA
— GQRIERNQ NACIONRAIL —

MINISTERIO DE
AMBIENTE

Licenciado

ANTONIO ARAUZ
Alcalde del Distrito de David
Municipio de David
Provincia de Chiriqui

E. S. D,

En cumplimiento con el Decreto Ejecutivo No. 123, ¢
Capitulo III el cual trata sobre las Funciones y Respon
del Ambiente y sus Organismos Internos; la Seccidn ¢
del Ministerio de Ambiente — Regional de Chiriqui, le
realizarse al proyecto “NUEVA PORQUERIZA
PABLO?”, a desarrollarse en el corregimiento de Gua
Chiriqui, presentado por la AGROINDUSTRIAS SA

Dicha inspeccion esta prevista realizarse el dia jueves 1
punto de reunidn las instalaciones de la Sede Reg
Chiriqui a las 8:30 a.m.

De ante mano agradecemos emitir sus respectivos ¢
articulo 42 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de a
dias habiles después de realizada la inspeccion; asi mis
del referido Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir
el drea de su competencia.

Para mayor informacién puede comunicarse al teléfos
Licda. Nivia Camacho o la Licda. Nelly Ramos, tal
ncamacho@miambiente.gob.pa. o_nwramos@miambi

David, 15 de mayo de 2023
NOTA-DRCH- 1413-05-2023

lel 14 de agosto de 2009; en base al
sabilidades de la Autoridad Nacional
le Evaluacion de Impacto Ambiental
invita a participar de la inspeccién a

DE AGROINDUSTRIAS SAN
ica, distrito de Dolega, provincia de
N PABLO, S.A.

|8 de mayo de 2023; tomando como
ional del Ministerio de Ambiente-

romentarios tal como lo dispone el
oosto de 2009, a mas tardar ocho (8)
imo con fundamento en el articulo 10
su informe técnico fundamentado en

no 500-0922, extension 6454, con la
mbién via electrdonica a los correos
ente.gob.pa

Le informamos que puede
http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/ (Ingresar
Buscar), esta disponible el EsIA del proyecto antes me
No. de Expediente: DEIA-II-AC-091-2023
Fecha de tramitacion (afio): 2023

Fecha de tramitacion (mes): Abril
Categoria: 11

accesar cn

Esperando contar con su participacion,

c.c.: - Archivos / Expediente

la  siguiente  pagina  web
nimero de expediente y hacer clic en

ncionado.
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David, Via Red Gray
Provincia de Chiriqui
Tel.: {507) 500-0922
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MINISTERIO LE
AMBIENTE

SECCION DE EVALUACION DE IM

PACTO AMBIENTAL

Ingeniero

AMADIO CRUZ

Jefe de SSHCH
Ministerio de Ambiente
Provincia de Chiriqui

E. S. D

En cumplimiento con el Decreto Ejecutivo No. 123, del
IIT el cual trata sobre las Funciones y Responsabilidades
sus Organismos Internos; la Seccién de Evaluacién d
Ambiente — Regional de Chiriqui, le invita a participar
“NUEVA PORQUERIZA DE AGROINDUSTRIAS

David, 17 de mayo de 2023
NOTA-SEIA-084-05-2023

14 de agosto de 2009; en base al Capitulo

de la Autoridad Nacional del Ambiente y
e Impacto Ambiental del Ministerio de
de la inspeccién a realizarse al proyecto
SAN PABLO”, a desarrollarse en el

corregimiento de Guaca, distrito de David, provincia de Chiriqui, presentado por Ia

AGROINDUSTRIAS SAN PABLO, S. A.

Dicha inspeccion esta prevista realizarse el dia jueves 18
reunion las instalaciones de la Sede Regional del Ministe
De ante mano agradecemos emitir sus respectivos come
del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2
después de realizada la inspeccién; asi mismo con fu
Decreto Ejecutivo, le agradecemos emitir su informe
competencia.

Para mayor informacién puede comunicarse al teléfono

mayo de 2023; tomando como punto de
rio de Ambiente- Chiriqui a las 8:30a.m.

ntarios tal como lo dispone el articulo 42
D09, a mas tardar ocho (8) dias habiles
ndamento en el articulo 10 del referido
técnico fundamentado en el area de su

500-0922, extension 6454, con la Licda.

Nivia Camacho o la Licda. Nelly Ramos,
ncamacho@miambiente.gob.pa. 0 nwramos@miambient

Le informamos que puede accesar e

http://prefasia.miambiente.gob.pa/consultas/ (Ingresar

también via electrénica a los correos
«J-:.gob.pa
la siguiente pagina web

amero de expediente y hacer clic en

Buscar), esta disponible el EsIA del proyecto antes mencionado.

No. de Expediente: DEIA-II-AC-091-2023
Fecha de tramitacion (afio): 2023

Fecha de tramitacién (mes): Abril
Categoria: IT

Esperando contar con su participacidn,

De Usted, Atentamente,

LW g»
MGTER. LLY RAMOS

Jefa de la Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental
Ministerto de Ambiente — Chiriqui
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David, Via Red Gray
Provincia de Chirigui
Tel.: (507) 500-0922




